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\Ecsti Osakondade Peterburi komites hiälekanilja.

m iqi. PHEi»ai.eiiT, Kesknädalal, 14. mail 1)1). a.

Parisi rahukonwerents

ja rahwuse küsimus.

Rewolutsiooniline sotsioldemokraatia, te
ma pnhem tiiw on ikka s-.da tunnistanud,
et ainult sotsiaalne rewvlutsioon rahwuse
küsimust rahuldawolt otsust;b. Ainult
kommunistlik-sotsiaalne kord wõib rahwuse
keerdsõlme arendada ja suurte rahwuste
surwet wnikeste pääle kaotada.

Sotsiaal-opportunistid ja sotsiaal-isa
maalased kinnitasid selle wastu, et „ise
seiswate" wäileste r ikide asutamise teel,
ehk rahwusliku-kultuuri autonoomia
läbi ka kodanlikus korras rahwuse küsimust
otsustada wõib.

Praegune kodanline Parisi rahukon
wercnts näitas aga selgesti, et rewolut
sioonilistel sotsialdemokraatidel õigus on.

„Walgnstud" kodanlus, oma juhi Wil
soniga eesotsas, tunnistawad selgel sõnal,
et kodanlise üleilmlise diktatuuri kindlus
tuseks tingimata tarwiline on ühel ehk
teisel teel rahwuste küsimust otsustada,
kuigi ajutisel kujul. Wilson ja tema
järelkäijad teawad wäga hästi, - et „rah
wuslik" wöitlus, kus üks kodaitlik salk
teise wastu wõitleb, nõrgendab kodan
lust üleilmlise enamluse wastu, ja selle
pärast kuulutabki üks Wilsoni kuulmtest
14 rahupunktist „õigust rahwuswahelikuks
enesemääralnise's".

Ja, sõnades on asi küll õieti ilus. kuid
tegeliselt on lugu hoovis teine. Juba

ammu, Prantsuse kodanlikust rervolutsioo
nist saadi! XVIII, aastasaja lõpul, kuulu
tab kodanlus „wabadust, sarnasust a wend
lust*. Kuid kunagi ei ole ta seda täitnud.
Nii ka nüüd. Ka nüüd töötas Parist

rahukonwerents, rahwaste 
mise" p h usmõtetel, kuid missugustele
otsustele ta jõudis!?

Esiteks tunnistati wäikeste rahwaste
enesemääramise õigus ainult wöidetud
keskriikide rahwuste kohta maksmaks, kuna

liitriikide eneste hulga wäikeste allasurutud
rahwaste enesemääramise (igust sugugi
harutuselegi ei w etud. lirimaa ja Ing
lise asumaade küsimused ei tulnud päewn
korrale, ehk küll sääl rahwusline liiku
mine õige kõrgele on kerkinud.

Isegi küsimuse sarnase piiramise juures
ei püüdnud kodanlik rahukonwerents,
„wõüra wara" jaotuse juures rahuldama
tele järeldustele. Jtalia nõuab oma'e
Fiumi ja mõnda muud maakonda Slaawi
soost rahwusega. Prantslased tahawad
Poolamaale Danzigi Saksa soost elanikku
dega anda, oga enestele Saari maakonda,
et enesele Sak a alamaid saada.

on nii palju pettu
must ja alatut omakasu ilmale näida
nud, et isegi Wilson juba ärewusse sattub!
Terwe kodanlus kardab enamlust, kuid
miski asi pale enamluse liikumisele sarnasel
määral kasu toonud, kui kodanlaste Pansi
„rahukonwerentsi" otsustused.

Parisi rahakonwerents kutsuti kõige tuge
wamate kodanlikkude imperialistliste walit
süste poolt kokku, et üleilmlisele enamlikule
liikumisele lõppu teha, kuid tagajärg on
nüüd hoopis ümberpöördult. Keegi ei ole
rahul. Ei ole rahal Jtalia kodanlus, sest
ta pole kõike saanud, mida ahnitses. Ra
hu! ei ole Poolamaa temale ei antud
Danz'gi. Rahul ei ole wäikesed rahwused,
sest neid rööwitakse päise päewa ajal. Ra
hul ei ole sotsiaal-isamaalased ja sotsiaal
äraandjad nemad uskusid kodanlaste
aususe ja kodanliku demokraatia sisse ja
nüüd ilmus pettus!

Kes on siis rahul?
Rahul on ainult kommunistid. Kodan

lifu rahukonwerentsi pankrott näitab sel
gesti kõigile, et ühiskondlikka küsimusi
ainult üleilmline vroletaarline diktatuur
lahendada suudab.

wäed Kolowtsast wälja. Widl i t s õ
piirkonnas, Olonetsist 35 w. loode
pool andsid meie wäed kahele waenlase
laewale tuld, millest üks p'hja wajus.

Nowoswents änõ sihis jätsid punased
Walgemene ja Leedu wäeosad Klätshanõ
küla maha, mis 17 w. Swentsjänõst
lõunapool. Litowski sihis eelmäe

salkade luuramiskäigud kus juures meie
wäed mangi wõtsid Poola leegionäri;.b,
2 kuulipildujat ja 2 wäljaküdki sõjaiaa
giks saades.

Teated 10. mail.

Punane «väerind.

Eestimaa wäerind.

Marlenburgi sihis liikusid puna
sed E.sti wäeosad edasi ja chötsid rida
külasid ära. Heinaste sihis, Riia lahe
kallastel, pommitasid waenlase sõjalaewad
Heinastet ja Wäile-Saalitjat

Põhja wäerind.
Seisukord muutuseta.

Lääne wäerind.

Murmanni sihis taganesid meie
wäeosad waenlase all

Belooscri mis 12 wersta Powentsift
?õhjapool. Petrosawotski piiran na s, Srasskaja Guba sihis, 3)

W. Petrosawotskist loodcpool, on eel
wäe salkade wöNlused. O lo n et s i si h i s
läks waenlasel 7 mai ööl korda Laadoga
idakaldal dessanti teha ning surusid meie

Lõuna wäerind.

Kestab meie mägede pääletungimine
terwel wäerinnal raugemata jõuga edasi.

Meie wä gede wüidud ida
wäeri n n a l.

Moskwas, li. mail (Rost) Nskiarniee
staabi teadaanne 11. mail. Täna, Bugul
mõst idapool on meie wäed 
waenla'e ne janda Ufa diiwisjoni purusta
nud. Häwitatud on Jshewski brigad ning
purustatud Orenburg; brigad. Rceie wä»

gede poolt on mangi 2OOO meest
palju suurtükki, kuulipildujaid jne. Waen
>ase tagaajamine kestab energiliselt edasi.
Talupojad, kes walgekaartlasle rööwtegude
läbi täiesti wihale üritatud aitawad meie
punast sojawäge igakülgselt.

Zshewlki wabnkutööliste vabatahtlikkudest
kokku seatud vaenlaste polk vangi wõetud.

Krosowka, 10. mail. (Rosta) 10. mail
nn meie wäed waenlase, wabatahtlikkudeü
Ishewski wabrikutöõlistest formeeritud
polgu täies kogus wangi matnud. Täh.
polk oli walgetel üks k ige ustawamaist
polkudest, kuid oli sunnitud meie wägede
ägeda! pääletormamisel Jsbranewi küla
all. Bugulminski sihis, wangi andma.
Pääle nimetatud wabatahtliste polgu on
meie wäed weel 500 wangi saanud, kuid
muu sõjasaagi kohta pole tänini weel
selgusele jõutud. 

Koltshaki wäerinna tagant.
„Krasnõi Streloki" teatel, on Tjumenis

Koltshaki wäed 10 tuhande talupoja sa
töölise wastuhakkamise maha surunud.
Wastuhakkajad purustasid sõjariistade ladu,
wabastasid poliitikawangid wangihoontest,
topsid ohwitserisid. Ainuüksi punaste poole
hoidmise eest lasksid koltshaklased 20 inimest
maha.

Ulewal nimetatud ajaleht teatab ka, et
sajad „rahwawäelased" punaste poole üle
tulewad. Koltshaki wäes mobiliseeritud
soldatid tahawad endi ohwitserid maha
lasta ja punasesse wäkke tulla. Ohwit
seride tapmine „rahwawäe" hulgas kas
wcib iga päewaga.

Kõige Koltshaki püüdmiste ja surwete
pääle waatamata, pole tal korda läinud
Siberi töölisi lõpulikult ära lämmatada.
Valgekaartlaste >ajaleht „Nasha Sarja"
toob muu seas jutuajamise kindral Sha
neniga, kes ütleb:

„Tähtsaks küsimuseks on meil weel wõit
lus punaste rööwsalkadega, kes mitmes
Siberi maakonnas oma päid tõstawad.

Saadud teadete järele ilmusid punased
salgad Krasnojarski lähedale ja Blago
weshtshenski poolt. Trsist hädaohtu nende
salkade poolt muidugi karta ei ole; kuid
elanikkude rahustuseks ja raudteest häda
ohu eemale hoidmi eks peab otsustawaid
abinõusid käsile wvtma. Niisugustesse
enamlaste piirkondadesse tuleb sõjawägesid
saata. Tshehid ongi. juba. Krasnojarskis.
Nka arwan, et Krasnojarski sihis' sõjamäe
jõudu suurendama peame, et enamlaste
mässukatseid kuni juurteni wälja kiskuda.-
Enamluse liikumise üle tuleb selles sihis
hoolega walwata. Viimaste sõnade juures
lähendas kindral seinal rippuma Siberi
rnaataardi pääle, kus enamlaste seisukohad
puna-te lipukestega ära märgitud olid.

„Sec on uus „rväerind", ütles kin
dral pilkamast. .

Ajakir j andusest.

„Na huku si mus Eestis".

Selle päälkirza all kirjutab Eesti TSõ
r-hwo Aommuuni Nõukogu häälekandja
„Töö!ine" omas 41. nr. zuhzkir^as
järgmist:

.hil uti t'gi Ungari nõukgude waba
ri-gi .valitsus sõdemetelegraft teel cttepa.
neku, et Eestis wcrewalaimne ära lõpeta
taks ja rohu tehtaks.

Selle pää e seletab nüüd Eesti Nõuko
gude wavariigi us. et ta malmis

on kodusõda lõpetanu esinese! wõim luse!
et ülesehitawale tööle ajuda, sest E.sti töö.'

liite ja maat:mees peab temale kohaliku
kodanluse poolt paale sunnitud <õda oma
õiguste eest, tõepoolest wöitleb ta aga rahu
eelt, nagu kogu maailma teadwusline töö
listeklass.

Rewolutsisoniline Eesti töZrahwas on
malmis rahuläbirääkimisi algi

mi, kui Ajutine IDalitfus Eestis tõelise
demokraatlise korra maksma paneb, nagu
seda töörahwas nõuab.

?ee Eesti Töörahwa Aommuuni Nõu
kogu po>'. ettepandud nõudmine sisald< b
endas kõ gest wiis punkti, elementaarsemaid
tõelisele demokraatlisele korrale põhjapane
waid tingimisi, milles töõrnhwal ela u ise»
Võimalus oleks, kuid mis kug l on töö

aateli est kommunistlisest korrast.
Ajutine lvalitsus Eestis, kes ennast

peab, on sellega ristfüfi
mise ees, kas ta t"h b tegelikult seda korda
maksma panna, mioa ta senini ainul luba
nud on, aga mitte täitnud. Eestimaal
praegu wõimul olewatele ernkonnle pan
nakse selle se!etu'egi ka wiimane kord kusi
mus ette, kes nad tõepoolest on, kas töö
rohiva leppimata weriwaenlased Äzk ta ela
mise õiguse tunnistajad.
Lesti töörahrva nimel rääkijad peawad
alasti ta eeS seisma ja kõigile nähtarvält
näitama, kas ta tahab neid lubamist
täita, millega ta tuhandeid töörahwa liik
meid on süj-riista pannad.

' Vastus selle paä.e nende poolt peab
kogu Lesti töörahvale sää pool ja siinpool
wäerinda näitama lõige ilma töörahwa
ees, kellega meil tegemist on, tas orja
peremeestega eht tööliste ja maata meeste
inimõiguste tunnistajatega.

Vastusest olen b ära, kas Lesti töö
rahrval ta kodumaal üleüldse wüimaii? on
ääl praegu w imu oma käes hoi jäte

erakondadegl üheskoos rahulisel teel elamc
suda ehk peab lahinguwaljal seda enesel

oma rverega wüitma.
Lesti teatab ämblikult raht

ettepaneku pääle, et tl ei soowi werewab
miit ja on walmis ka rahu tegema sü.,
kui tl peab oma kõrgest kommunistlise
riigikorra aatest lahti ütlema ja ainult
alammäära elamise õigustega leppima, et
rahulikule ülesehitawale tööle saaks anduda.

Selle omi poolt weel üleliigse korea
allakriipsutamisega, et ta temale päale
sunnitud sõda peab, jääb Lesti tõör hwas
lahinguwäl ale, et p rem lanzeda naba
duse eest wüideldes, kui surra Vangikoda
des ja wõllast.s, mis Lestis löoruhwals
senini osaks on olnud.

Teadku Lest: töörahwas, Ungari s ltst
mehed ja kogu ilma proletariaat selle üle
tusega, et meie ome.lt pooü oleane
ära teinud, et Eestimaal wer walam.st eira
hoida ja walmis oleme muud ja r hwast
ka nüüd sõjast päästma, kus Lesti kodan
lus nii palju meie omaste ja 
wecd on walanud".

Wäljamaalt

Versaille rahu.
Saksamaa rahusaatkond on liitriifibe 

walitsustele kaks kirja saatnud, >a nend.'
pätile ta mastuie saanud. Esimeses iirjas
öeldakse: „Saksamaa rahusaatkond or
lepingu esimese lugemise l pctan.iö ja leia
wad, et õiguse ja õigluse põhjusmõtted,
u ille põhjal liitlased waluis olid mahe
rahu tegema, liitriikide poolt ! rwole on
jäetud. Nemad ei ole seda oodanud, et
si na, mida Sakza rahwale ja terwele
inimesoo z antud, nii teramalt rikutatse.
Rahulepingu eelnõus on sarnased nõud-



mlsed. mlda Nktti fakzwis taita cl roV.
SB,cl enim, m:ie eriteadlased tõend ima)

et neid fiita on. S ifniinui
rabuiaatfond ra.fata6 kõik need tlendn'ed
põh ali uit läbi ja annab omi utsufc>
liitriikide walitsustcle teada „Ö.itriigb
wastasid selle kiru pääle. et n m d mahe

rabu 'uures r hjusm>tere',
kinni on ridanud j i nendest tingi mi nen
midagi muuta ei ub i. esiemad m im id
ainult vraktiüsi märkun läbi naadita fu
neid Saksamaa sai konna poolt nci e cte
pannakse. Teises kirjas tahamad sakslased
oma w.iatekohra rah,vaste liidu asju
seletada ja palu vad om i(t poo t raälja
töötatud pogramni selles asias lbnvaa
tami ele m tia. Selle kirja p äle wiscasid
liitlased, et nad malmis on seda vrvgrammi
läbi maatatna a selleks otstarbeks iseära
life kommisjoni walimad.

Beninist teatatakse, et nnlitmtel rol)?<-
ar, vulin miitingul) peet te. Rah va c\m
muS on raba ev itgttle allaktrima n> c

Walu cd WUstmi waStane ineeleotn.
Sak a maa pääministec Schnde nan l

pööras t.igi Sa samaa malitsu.ue poole
zargmiie ü es u:cgu

rahmas elab kõ'.ge'ügawimat
kurbtust ja raäkimata leina üle. Sell
märgiks otsustas uulitsas n ida aks ajaks
koil jeUskoltd.ikud lõbustused ära tce.ala.

Lcdebo m kohinast.
endiste riigipäewasaadi'ute

kohtuasi on t 9. mn paale kindlaks maa
rakud: Ledcbourile antakse sius: ciiteks
et ta rahwahnlgile kes ilma feabiislisc
lubata kokku kogunud oli. s jarüsm on
Jaganud; tei eks, fui aunlif wa tnh ikka
tnisc juht tegen) olitubj külinunbats, tõh e
ainete kohta antud jeadn cst ülcastnnud.
za nejandaks, et ta mitme teiegi ühine
nud, et temale süüks antud tegusi toime
panna. Arwatawa ti tulewab iolnu haru
tustel need jaanuarikuu sündmused uuesti
ette, kuS Berlini asalcht.de linna aga
kommunistide poolt ära woeti. Bedbour
kaitseks on udwokaab.d Th.mbor Liedkncch.
Dr. Erzfe.d ja Dr. Nojeuseio.

tv?ese vannrewolatnooni vtsa
Liitriikide f*'arööwMte hia'ctorii Inglike

ajaleht ~Tim.s" ' fcl,;i ab Soome? a'u
mate ireueloäte avaž!Urciuolut|ioo..iu|e ja
ialiibti tegcmaist.

Selle salaliidu hingeks ja tegelncks ju
hiks on endine tsaari liubril Ind.mitch
kelle kawatsusi peterburi a Mõskma ära
nutmise asjus leht häaks kiid >b. >dc
nitshi ja t-ina kannupoiste lae 5 o cmat
praegu terme enamlaste wastate propa
ganda lõngad uit 2B tacinaal kui ka teis
tes riikides. Peterburi wastu kawatsctnd
pealetungimist ci olla muu seas ka selle
pärast nutte wõidud a ata, et ava gete
zarmiliscl määral meel toidumoona ei ole
aral Peterburi elatami eks. .Ti tics" soo
witab rutulist toidukraami sü amarns
t«'e saatmist Inglismaalt. Seni aga ci
vle seda meel mitte möidud korraldada.

See paljastatud salatilt > hn
tab ta Soome walgeid pilnaie Peterburi
kallale tungima. See sõjakäik otema
ühenduses Koltshaki v-äletungimisega. ttn
see ettetoõte peaks üuncstama, sits tal» avat
vii Koltshali tui ka J tdcnitshi mäed ühes
loos kohe Soomemaale sis e tungida ja
teda Weucmaa ü.emmaitjuje alla tagasi
tvöita.

On wäga Iseloomulik Soome olude loh
ta, tahDaoab ..Pupans", et endine mere
tsaari kindral Munucrheim. lelle kaes
praegu Sooines ülnn avõim, nimetatu)
salaliiduta si kaitseb, kes ta hämad Soome
n aa isescismust hämitada ia icda Koltshaki
»ju aaks muuta. Soome ava ge ma.usus
teeb tvmu maa i,cse smu,cst, tuid
n näi tuulavat ega nägeavat, et nende
jumaldatud wäejuhata.a 99etae avaslnre
wolutsiouäärisid toetades ucnde eneste ise
jeismuse hämitam.sets tööd teeb ja Weuc
musiasajaliste kamatsust lelles asjas kõi
giti aitab täide saata. 

ÄcldauS pülllluioiandttbllscd raljutuicu

Bes.aribia t>ögcnejcttc sectuste inrclv'
aiobilt|ccrupüb rumcettlajcb A i|lria s )ja
mänge, kes Ai nneenias on. Aonllt algul
»lgas üleüldine elanikkude mobilisatsioon
kuni 6) aastani, toiduainete taguvarad
zetwireeriti puubllftka,»natnva sõjamäe

KäätS. poo!, iseäranis Mo.daus,
fütibifib merised põllumajanduslikud forra
tuscb. Nameculaste terror kestad Bes
jaraadias edasi.

lagliimaa tnuni?tib Sosnemaa
iiejetsioa.s.

Inglise konsul andis 6. maik ametlikult
ne wal tsusele teid;, et temi Soome

naa tsesetsivaks tunnistab, ntillest wa.it
sus t, miaoäeuule teaoa andis. Plrisist
eatatakse, et otsustad on Soouemaao
t eseiolvaks ritgics knunstada, tuid tingt
uised ei ole meel teada.

Weenift te egribweeritikse. et Bu'ga
ria söjamäge aüNasee vlstu »nabiltieer»a.
See teade m etakse Prantsuse seltskouna

poolt mastu.

Wcne rnialt.

Weera Stful.tfö surnud.
8. ma?l sari P terburi; fjnfu?õt kikka

lü.vr i 5a ulus!), la des 6« a s at w n»ks,
X \ tiba d lsa ueeri.i niug maeti !V)ltaa?o
surnu nda il «n 'g >uzaste toredustelt, s st
t k daii» sõbad .di lahtunud. Ldane
aa.uä oli aust w taga Saju.ushi elu ije
oonmle.

W.'n:mas nns üemsnhatijz.
Akitl lt äri urnu> A tVaateri osenel'

on Nüukogidc IVnenia mere vägede
a t n| it) i.« at» meciioaj-ftaöcalflattbi ü.« n

nim titad.

Maskw? atd'd:sse
ZNo? va s '.bikuts nöakogn 133! b

tunnuse killal, tu"? ümber Mõika?'
e) isi) asutab ». Vt uztati s?resnen>k>

c joani ae'a loom -alUgi üh Ndada J
lande l iüä aline part aiut b..

kwa linna uedadeg l täiesti
ümber pl.rata.

Sõjtwznzlde P H"mi3se j'ndmme.
Pihkvasse toodi 330 rji» *ng . 200

ne:i6ist and i b ennast
UOoliiuti plirkonnas aia.

Lätimaalt,

Welgete terror Ltlim.al.
Läki sotsialistile W>brr igi re volukstoo

niline sösanänkogu s ii j irg nise teabe:
Paale Talfeai ära rõt ti ft l lsemad 'val

ged elanikka ihnet võhju cta maha. Wil a
antud päemakisus kaetakse t iki kom nn
uistiud malaa lasta sa körti toõ i'i arre
reerida. Kes kom nuni tile warjupaika
annab, see saab ühes kõige p rega maha
lastud. Walgerel on 10 istutam ite põl i
tikatcgelas.e päem ipi.di), mida konmunis
tide taunipüüd niseks og tatooiitcle avalja
jaotatakse. W.lged tasemad ka neid
maha kes uu gi musil nma t ogude organi
satsioonides teg.nvad olid. Kagalise) v»a
.'.ikud on nii ära hir nutnud, et nad
nt tte ühte inint st öõntaale ci oõta. Enam
ja\u -talupoegi ott ront tuuusad: w rStased.
Kulades tv ilgete mag.sid ei ole. O i
limiit 10. alilad miuujad - patunuest
.a luaiapcicaues cfl.

Ürjastatajl Essüst.

Üleüldisest o ukarrast.

Sõj mäed on osutan? i 
järg niielt bä ilcji andnu): S d pax eile
15428 h# tööni janalc iu,392 rahavaerak.
6,6 >B, es enocle • 1,096, maaliite. 1,56*
sa «lastele 695, kristl. rahmaer. 316, ave
nel astele 71, merenaeesteiiidule 68 ja Hiiu
maacrak. 49 hä.i t.

Amcrka saatkonna juhataja Gade on
asutama kogu juhti vate enkondade eilta
ad jutule kutsunud, et lähe na tulemiku
poliitika ja anaj nadnslise tegemuje üle
sihtjoonelisi te tteid saada

Anttama kogu erakotidade silmapaistvad
smdiknd: Sotj.-de n. M M irtua, K. At,!

A. Nei, 9!. Kõstner, J. J ins Aleks
Oinas, E. Äiide, Aleks. Tu.p, J -Sittan,

Ernits, M. Püümann, H. Martna.
M. Kucs-Olcjk, Enma Assou ja Ed

.llipmau. Paale eelnimetatute oodatakse
Piiterist fojit K. Lutsu, „keda enamlased
mangist wabastanud, kuid meel möimalust
ei ole leidnud kodumaale mlla".

Toõrüh nalased: J Selj nn ia, L. Olesk,
Õ. ftraiidiiaii. Areks. Weiler, ). Kukk,
H Piip, T Kalbns, K. Ko itk, E. Sakk,
K. Baurs, T. GrÄnthal, A. Auderkoo

'.g. Tomfiern. 91. til.S, Th. P°°>. S
Leht man. J. Mets, J. Znn uermann, Ä
>lrras. S 3 Pits M. Warrit, A- We.dec
nn nn. Jshanna Päts 

R hva r konna: J. TZnnisoon, T. J'
rmt, il. B.ik, C. KallaS. P. P)ld. iZ

3,0? on, H. Knusner, J Lõo. J. Magi
M. Ndges J. Masing, J W staolm, J

Pttko, A. Wakmmn, E. Hubel, &. Uibu
p «t. (5 Rojenvald. -

Mmliit: K P;ts, J. Lemint, J. Ha
icr»p:i# E. A Ä. il J miutt l, Z

U .ots, K. Jasderg ja J G.^iderg
Kr stlik rahwaerakond: J. Kopp, N

K.nn. il. Laar, H Pohl.
E serid: H. Kcuu?, A. Looril?, J. Scm

per, H. Riuo.epp, J. Kärn.r, E Jaona?
Sikslased: H. Koch, M. Vock. J

M:y:t. We nclasteä: ilLtjci Sorokiti
Sindikulest on wälja naal: M. Martna.

Kotner ja E. Wtloe. inijamä Ptip. Sia
öitute kogustest on taga i asu aud: part.
A ünb.rg ja ilale, maallitlaseo, nendc
tjeinele on astunud J Raamot, ja Kr
Htho. s.-d parteist iletaer ja Pnusep
asemele P Loudo ja X. Xi'baf. Rahwa
erak. J lirme asemele J iltnioon.

Tinust tir,u ad tccji 3- Zck »Helsin
gin Saiiamatcllc- pikema lirzeiouie Soo n>
vägede kangelus etoä k, tui ta lihunikku
!)ele onase hasoa enesekiitlusegn eestlisu
tänust nende wastu su 1 täis ivätab. M. s
puudut dta praegust fco ldi seisukorda
ui.Ues ta waigcte ivasmpaneka üli
kahaeb j» Cü;ib: kas seäepärast EcstU|i
ivagesi abifi j ladeti, et ena ula i ivähek

J ats maa piin õest wälja za zel
cli .ausate" 10 u e ate elusi ohwerdati
tjopnts .elab tarwi.iku Eesti 
Itanoa f.o td lt 'vabast idt, et neid läuu>
soole sa Ua ja il.nva feonti joo ülastega
iuolustudi, tes |ä 11 eo.si tungt na htk
! ifib .süga vale J igeri naale, otse tccc

piiteri sigis, et wähe enam
nuret euejekai.sega teha ja niitnood
Eestimaad Wnie btndeoejt wobtstada".
selle läbtw.i nijeks naeb kirjutaba soo n
ust l kallalt .jõuda" oleou.

Se sa na kirjatud w.i.najes lehes (Xar
aist, uõ apr), et seisukord wäennnal
.sjtue on ja tahted ,vagete w id t ns e

XaAnnas on Saksa n. n. selbst ch 'zn
:n:cstSt s iarwstao ära w e:nd ja 
vangtsmo; nui ima on palju i) ilaho vusch
jtj vit|cri|t kuiui tujctud ja jüjariiStaa
iciucit ära w ctud. Wtimaste wangistu?
eis.b B. peetud kõnega ühenduses, nulle?
.a Snao oas Del.uid, et .rnitt' punaste
vastu ci rule wõidelda, waid Eesti ja
sao ne kodanluse ivastu^.

Müniste wäeliirnl on weel .Pohsan
?oikien" suurtü i patarei o emas. Rohkem
soo ne tvägend Eesu wäe.imtdel et peak?
1 e-nUa,i wägesi Soomest juurde ci
aadeta, seü et Karjila front tähelepane
mic enese paale tõmbab. Samuti ei saa
)eti Rootsist ega Daantst wägend. Wti
nases on tohtuuk katk warem saadetud
väg d: asju> läiiqas.

Tallumassd on Inglise laewast S tnkn
tulnud. Tõenäonjeu ei ole neil ügtg
'öjategewusega, sest nagu arvita wSib,

Kl lito kas lauda wdi jäät
uteni wäl a tulu id.

Ansterdami koä .ne s d konverents on
Zesiimaa i eieiswust m imstumd ja otsas
auad Parsi rahnkonwernitsi e sedi ette
tonni. Ko.i.oerentnst ivä.tis osa Mirt.ui.

T,llmnis on enm?sel matt 
dun ia too'olekuid tm nc kanutud VinJ**

f i->" M;"»«yj

<% r/Ä SSTri u*
?ää« -xrrass

ylnTii rs foo nuiautob (õiainccücgi
itmirt s itnnd, niisama on igal gooiuulit
jatel küwendud patrullid lufunud. SuiM
pritsidest on hirmuteeks puur kordu ühk
lastud

Pelerli teiatsd.

Matusekassade ratsionaliieerimiae.
K'.it mitufefösfob linnas ja sell: umb

ri cs natsion.liseeritakse. Nende lnwen
ta tr antakse rajooni nõukogude kodanliru
osakonna torr Uduse alla, matu.e.d
korraldama saamad. Weo b n ude puu
du el surnukehade matu ekol?tadele wnnl
»'e?s otsu?tati tarimlif ar>o ho.n»kcid osta.
Ühetaoliste mainsie korra du eks kütktdcle
utte oikas otsustati seaduse eelnõu

mistada. . - i

Le',Aa'üy'et:lse wabriku asntam'ue.
Et praegu Peterburis leiba hulgas mii

kested le makü? eludes mlluinakie, uus
sugugi ajikohme ei oe, ot ustali suuru
leimi üojctusle mavrilute ehuu ele a?uda,
m s kõi)i vraezu e aja tehnika nõuetele
mastiks. Petecauci toitluse komitee mää
ris 30 ml jüiii rubla esimese uuelüüpili e
!ejm l-apsetme mabciku chUu?els. Uus
wabcit lüpsetaks 15,000 puuda leiva
{päemas.

Naamatnkogl organisaatorite kursused.
Tõsiste talupoegide Hardu'e ma-aS

algas raamatulugu asjandtise kuriu>su
teme järk, mis Pet. Sõjalom. kul uur
o akonaa voo t toi n' pauua se. Kur usicl
.m 26 inimest. Opeaeg on igaväeiv kella
2-5 Ehk kiil õpila ed tähenoamad, et
Z- ne tunniline õveacg wäätaiv oti, Uub
siiski ei ole M uma.it u ga L 4UJIIÜ mõrra
lü eudada, sest see pkeuoas P.acga 1 IJ%
inbil i pääle. See ci o e fc teo raft soo
va uv, e: vuna e oaeo ao luukest õega
linna 3 wi> kumad. £ei|< jArgn fur usu
vrogra ntn s on pa ic raauiat kogu osj.iu»
)u e ainete ka' meel iileulm h.riouslij.d
õpeaiued, mis kuulaiaio lga ugu teaons
tega t.ll vustam iv ja »v im ilast au lamad
lua.nataiö teadusistc Cus|ifu|ccaoi.

Arved Peterburi elanikudest.

K)ll? gium. tss pettun eln itkude
kobt.l 19.3. a-stil arvsii kokku se:dis, on
o na t S l pekin »>. 2. j miil 19H. j. oli
P-frburis eanikt- 1 463.-4 Z in.m.st. Eel
miste aast te luge nie k adl ärgnis.d
ir 1831. a.—923.016 in.. 89J. u—•

1.033 609 m.. 1397. a. 1.261 920 in ,
19 0. a I*4 9.613 in, l9iO. a. 

1.905 539 in. R wähene iel
n muult meestes h v ste . tv kuy nenud.
1919. a. tui iaa 103 mbe päi 91, J

ii .1913. u. caa 106.9 nUl.r.

Fontanka ta kanalite puhasta niine.
Tinna kom nissa ii.di hlütirei osa

k,n> hitkod aj .! Fs ,t nttt,
Et»terini tn ui j, lUoikai nendes.E

1 -.tujud mustiste»*! puhiStana.

r n M * »•

Wäijaandja: Wenemaa Ko:n. Parrc»
Eeüu Osak. Pererburi ko nuee. 

Wastutaw toimetaja: Toimetase 1011-eziam.

neim CwiiiaiwcTttHecKaii (ÖWBUI. Hsaiioiciia*), -

2

Teabaanttr.

€estl R>m nu mi S?slw?e
!v lit \xU juarw aftuuU to n m)Üci kuc
juste psot teaMistat f|e, ct w.stitt) t
mm- juUioä* tursa-e p-läle oi av n>
p wa-tu v)tmL»e et.a u.d oa 23 29 3J
ii 31. mai.

vDjrpis clzab 2. jaanil. Kur"u'e> kes
taw-0 3 luud.

IV siu wö.ta? e kõik ki si?s? Ltttl
P 23.-JU keelt M i-tz D se.tsiMEH.o.

Täh.mda-: Lestikeele te dmin? tingi.
M'ta ta.silit. U)a-tuwst.nise üle Auur
tü.°i ojalanaa pää e, saav te-Ka>

tatu).
ADRESS: RARTÜHI, LUMI 25-RO OSTÄSPH,
CÜPOT KUÄ M ICTHTYT, KYUCA

3VW4IUCIIOÄ TPYÄOAOI .
lint us!t B. O«rajärw.

T e a t e d.

Kgu lutuS.
E:Ztimia N:ud'e?-Tclegrifi osa?onni»

ailtvile telegrasunisc 
weel öpiufi Wa tu o t

in.le kc!la 9 ho:n 9 õhtul.
n k-»b, Oib üuciua Haõjpv'isaa4

jfi 13, Te otä-ji. ime.
| Žcicfliufi otaiuiiiu juh itaja:

A Sauerberg.

Eesti Tõõrahwa Kommuuni määruse põhjal
on k (SctiiuuaU tn.nui) s"jupügenezad
wulgekaardl pää eiunginliie aju kohusta»
lud end rcgistreerlula Pe:erburls E. T. A.
csnujes, Tealratnaja )ir. 3.


